关于举办安徽理工大学第十届大学生力学竞赛暨 2022 年

安徽省大学生力学竞赛校内选拔赛的通知

各学院：

为进一步做好 2022年安徽省大学生力学竞赛参赛组织工作，选拔优秀

学生代表学校参加安徽省赛，学校决定举办 2022 年第十届大学生力学竞

赛，现将具体事项通知如下：

一、大赛简介

安徽省大学生力学竞赛是由安徽省教育厅主办的全省性大学生学科竞

赛，始于 2016年，设本科综合组、本科单科组和高职组，在合肥、淮南和

芜湖三市设立赛点，每年举行一次。我校通过校赛选拔优秀选手参加省赛，

经过经验丰富的教师辅导团队培训，每届大赛均有多名同学获得全省特等

奖、一等奖等奖项。

大学生力学竞赛旨在培养学生学习力学的兴趣，提高学生应用力学知

识分析问题和解决问题的能力，推动学校力学课程的教学改革与建设，进

一步营造良好的校园学习氛围，努力培养广大学生的科学精神、创新意识

和实践能力，促进学生群众性学习活动的开展，并为参加 2022年安徽省大

学生力学竞赛遴选优秀选手。

二、组织承办单位

本次竞赛由教务处、校团委和力学与光电物理学院共同主办，力学与

光电物理学院承办。由力学与光电物理学院力学竞赛领导组具体负责竞赛

的组织、命题和成绩评定等工作。

三、参赛对象

在校已学习过《理论力学》、《材料力学》或《工程力学》课程的本

科生及研究生。

四、竞赛内容

《理论力学》和《材料力学》两门课程的理论和实验。

五、竞赛流程（时间安排）

1.报名时间：即日起到 2022年 3月 25日。

2.报名方式：在校生以学院为单位填写安徽理工大学第十届大学生力学

竞赛报名表（详见附件），各学院汇总后于 3 月 25日 17：00之前发至邮

箱：9185384@qq.com，邮件标题请注明“安徽理工大学第十届大学生力学

竞赛报名表—××学院”。本次竞赛不接受个人、班级单独报名。

请参赛同学扫描下图所示二维码，加入竞赛 QQ 群，以便接收后续通

知信息。

3.竞赛时间：2022年 3月 27日上午，具体地点另行通知。

4.2022年 3月 31日，公布获奖名单。

六、竞赛规则（成绩评定及奖项设置）

竞赛以个人赛的形式、线下闭卷笔试的方式进行。

根据个人赛成绩评出一、二、三等奖获奖比例大致为 5%、8%、12%。

优秀选手经初步选拔和培训后，将代表学校参加 2022年 5月 29日上午举

办的 2022年安徽省大学生力学竞赛（本科综合组）。

七、赛事联系人

1.承办单位联系人：力学与光电物理学院基础力学办公室，明道楼

A310，刘老师，18098699601，电子邮箱：9185384@qq.com。

2.校级主办单位联系人：教务处（创新学院）创新实践科，舜耕楼 208
室，王老师，6631190。

附件：安徽理工大学第十届大学生力学竞赛报名表

教务处（创新学院）

2022年 3月 21日

mailto:9185384@qq.com
mailto:9185384@qq.com